
94  diário oficial Nº 34.672 Terça-feira, 17 DE AGOSTO DE 2021

Quaisquer informações relativas a presente Intimação Policial somente serão 
obtidas, pessoalmente, na [nome da Unidade Policial], situada na Rua [nome 
da Rua], [número], Bairro [nome do Bairro], Cidade [nome da Cidade], CEP 
[número], telefone [número]; Pretendendo realizar denúncia, compareça, 
pessoalmente, a uma Unidade Policial da Polícia Civil do Estado do Pará, ligue, 
gratuitamente, para 181 (Disque-Denúncia) ou envie mensagem para Inte-
ligência Artificial Rápida e Anônima – IARA, a qual permite a realização de 
denúncia, por meio do WhatsApp (91) 98115-9181.

Protocolo: 692977
DISTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ
Ato: Termo de Distrato
Data de Admissão: 20/06/2018
Término Vínculo: 16/08/2021
Motivo: Rescisão contratual
Nome do Servidor Cargo do Servidor Temporário
ODILEIA GAMA PAMPLONA
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Ordenador: WALTER RESENDE DE ALMEIDA
Delegado-Geral da Polícia Civil

Protocolo: 692646
.

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS
RENATO CHAVES

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 230/21 DE 13 DE AGOSTO DE 2021 – GAB/DGCPCRC
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais e conferidos pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no DOE Nº 33.771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO a Lei n° 5.810 de 24.01.94, Lei n° 6.282 de 19.01.00 
o processo n° 2021/798919.
R E S O L V E:
I – EXONERAR a pedido do cargo comissionado de Gerente Regional de 
Medicina Legal – GEP. DAS. 011.3 o servidor efetivo IVANDO OLIVEIRA 
MAGNO, Perito Criminal, matrícula n°5888949/1.
II - NOMEAR o servidor efetivo CARLOS CEZAR DE LEMOS RODRIGUES, 
Perito Criminal, matrícula n°5868416/3, para o cargo comissionado de Ge-
rente Regional de Medicina Legal - GEP-DAS-011.3.
III – Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 13 de Agosto de 2021.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 692595
.

ERRATA
.

ERRATA DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº033/2021 - CPC“RC”
NÚMERO DA PUBLICAÇÃO: 692401
ONDE SE LÊ: PAE nº 2021/974190, PUBLICADO NO DOE Nº 34.671 de 16/08/2021
LEIA-SE: PAE nº 2020/974190.

Protocolo: 692679
ERRATA DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº033/2021 - CPC“RC”
NÚMERO DA PUBLICAÇÃO: 692399
ONDE SE LÊ: PAE nº 2021/974190, PUBLICADO NO DOE Nº 34.671 de 16/08/2021, 
LEIA-SE: PAE nº 2020/974190
LIDIANE NASCIMENTO GOMES
Pregoeira Oficial | CPC RC

Protocolo: 692671
.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

Pregão Eletrônico nº 033/2021
PAE nº 2020/974190
OBJETO: Aquisição de Material de Consumo Químico, para o atendimento 
das necessidades da Coordenação de Laboratório deste Centro de Perícias 
Científicas Renato Chaves.
Comunicamos aos interessados que os itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 
08, 09, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 21, 22, 23, 24, 25, 27, 28, 29, 30, 
31, 32, 38, 45, 47, 48, 49, 51, 52, 53, 54, 56, 57, 59, 60, 62, 63, 64, 65, 
67, 68, 69, 71, 73, 74 ,75, 76, 77, 78, 79, 83, 85, 87, 90, 91, 92, 96, 97, 
restaram FRACASSADOS.
LIDIANE NASCIMENTO GOMES
Pregoeira Oficial | CPC RC

Protocolo: 692706
.

DIÁRIA
.

PORTARIA n°. 995/ 2021
DELSON BATISTA DE LIMA JÚNIOR
MATRÍCULA: 5463165/1
CARGO: Perito Criminal
DOUGLAS VIDAL DIAS CIC: 558.359.882-49
MATRÍCULA: 57220780/1
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias

JORGE LUIZ CONCEIÇÃO RODRIGUES
MATRÍCULA: 57195375/1
CARGO: Motorista
CIDADE: IGARAPÉ MIRÍ - PA
DIÁRIAS: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 10/08/2021 a 11/08/2021
OBJETIVO: Realizar perícia técnica.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 692861
..

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 2591/2021-DAF/CGP, DE 10/08/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Suprimento de Fundos 
constante no Processo nº 2021/826983;
RESOLVE:
Art. 1º - AUTORIZAR a concessão de suprimento de fundos a servidora 
Silvia Cristina Vilhena Pinheiro, matrícula nº 57201348/1.
Art. 2º - O valor do suprimento de fundos concedido corresponde a R$-
200,00 (DUZENTOS REAIS) e destinam-se a suprir as despesas eventuais 
e de pronto atendimento no município de Curionopolis.
Art. 3º - A Despesa a que se refere o item anterior ocorrerá por conta de 
recursos próprios e terá a seguinte classificação:
3339033-R$-200,00
Art. 4º - O valor referido no art. 2º vincula-se aos seguintes prazos, de 
acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07/03/1964, e Instrução Normativa 
nº 01/2012-DETRAN/PA.
Para aplicação: No período de 09/08 à 03/09/2021
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação.
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2593/2021-DAF/CGP, DE 10/08/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Suprimento de Fundos 
constante no Processo nº 2021/843093;
RESOLVE:
Art. 1º - AUTORIZAR a concessão de suprimento de fundos ao servidor 
Derivaldo Gonzaga Alves, matrícula nº 57201632/1.
Art. 2º - O valor do suprimento de fundos concedido corresponde a R$-
2.500,00 (DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS) e destinam-se a suprir as 
despesas eventuais e de pronto atendimento no município de Óbidos.
Art. 3º - A Despesa a que se refere o item anterior ocorrerá por conta de 
recursos próprios e terá a seguinte classificação:
3339030-R$-300,00
3339033-R$2.000,00
3339036-R$200,00
Art. 4º - O valor referido no art. 2º vincula-se aos seguintes prazos, de 
acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07/03/1964, e Instrução Normativa 
nº 01/2012-DETRAN/PA.
Para aplicação: No período de 10/08 à 24/08/2021
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação.
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2614/2021-DAF/CGP, DE 11/08/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Suprimento de Fundos 
constante no Processo nº 2021/859101;
RESOLVE:
Art. 1º - AUTORIZAR a concessão de suprimento de fundos ao servidor 
Eduardo Rabelo Freire, matrícula nº 57190748/1.
Art. 2º - O valor do suprimento de fundos concedido corresponde a R$-2.000,00 
(DOIS MIL REAIS) e destinam-se a suprir as despesas eventuais e de pronto 
atendimento nos municípios de Cachoeira do Arari, Salvaterra e Soure.
Art. 3º - A Despesa a que se refere o item anterior ocorrerá por conta de 
recursos próprios e terá a seguinte classificação:
3339033-R$-2.000,00
Art. 4º - O valor referido no art. 2º vincula-se aos seguintes prazos, de 
acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07/03/1964, e Instrução Normativa 
nº 01/2012-DETRAN/PA.
Para aplicação: No período de 13/09 à 27/09/2021
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação.
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro


